ỦY BAN NHÂN DÂN

 ĐẶC KHU LÝ SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND

V/v rà soát các khó khăn,

vướng mắc khi thực hiện phân

cấp, phân quyền, phân định thẩm

quyền theo mô hình chính quyền

địa phương 02 cấp

  Lý Sơn, ngày       tháng 11 năm 2025

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND đặc khu

Theo nội dung Công văn số 2336/SNV-TCBM ngày 10/11/2015 của Sở Nội

vụ về việc rà soát các khó khăn, vướng mắc khi thực hiện phân cấp, phân quyền,

phân định thẩm quyền theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp (Văn bản được

gửi trên trục ioffice), Chủ tịch UBND đặc khu có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ:

- Khẩn trương, tiếp tục rà soát các khó khăn, vướng mắc khi thực hiện phân

cấp, phân quyền, phân định thẩm quyền theo mô hình chính quyền địa phương 02

cấp thuộc ngành, lĩnh vực tham mưu, quản lý.

- Tổng hợp các nội dung để đề xuất, kiến nghị đối với Trung ương, tỉnh, Bộ,

ngành chủ quản để hướng dẫn, xử lý đối với những vấn đề còn vướng mắc trong quá

trình thực hiện phân cấp, phân quyền, phân định thẩm quyền.

- Các cơ quan, đơn vị cần nêu ngắn gọn, trọng tâm nội dung kiến nghị theo

mẫu bảng tổng hợp gửi kèm và gửi về UBND đặc khu (qua Phòng Văn hóa – Xã

hội) trước ngày 15/11/2025. Sau thời gian trên nếu đơn vị nào không có văn bản

xem như không có khó khăn, vướng mắc khi thực hiện phân cấp, phân quyền, phân

định thẩm quyền theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp

2. Giao Phòng Văn hóa – Xã hội: Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp gửi về Sở Nội

vụ trước ngày 17/11/2025.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị  triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

		2025-11-11T07:52:36+0700

		2025-11-11T09:23:43+0700

		2025-11-11T09:23:43+0700

		2025-11-11T09:23:43+0700